
Meldeergebnis

Vorbereitungswettkampf

25.09.2021

Einlass/Einschwimmen: 14:00 Uhr     |     Eröffnung: 15:15 Uhr     |     Beginn: 15:20 Uhr
Mannschaftsleitersitzung: 14:15 Uhr          |          KR-Sitzung: 14:30 Uhr

im Finswimming 2021

Wettkampfstätte
Roland Matthes Schwimmhalle
Johann Sebastian Bach Str. 6
99096 Erfurt

8 Bahnen à 50m, Wellenkillerleinen
Elektronische Zeitmessung

Wassertemperatur ca. 26°C
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Abschnitt 1 - Samstag 25.09.2021
  Einlass: 14:00 Uhr | Einschwimmen: 14:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 14:30 Uhr
  Beginn: 15:20 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Flossenschwimmen weiblich und männlich (7 Läufe) (ca. 15:20 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 2 - 50m Apnoe weiblich und männlich (3 Läufe) (ca. 15:50 Uhr)
Wettkampf 3 - 50m Streckentauchen weiblich und männlich (2 Läufe) (ca. 15:56 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 4 - 400m Flossenschwimmen weiblich und männlich (2 Läufe) (ca. 16:11 Uhr)
Pause ca. 20min Pause (20 min)
Wettkampf 5 - 50m Flossenschwimmen weiblich und männlich (6 Läufe) (ca. 16:46 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 6 - 100m Streckentauchen weiblich und männlich (3 Läufe) (ca. 17:09 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 7 - 200m Flossenschwimmen weiblich und männlich (6 Läufe) (ca. 17:27 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 8 - 400m Streckentauchen weiblich und männlich (1 Lauf) (ca. 18:03 Uhr)
Pause ca. 10min Pause (10 min)
Wettkampf 9 - 4x50m Flossenschwimmen mixed (1 Lauf) (ca. 18:19 Uhr)
Abschnittsende (ca. 18:24 Uhr)

Wettkampf 1 - 100m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 1/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nils Röthlich (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:46,00
Bahn 3 Elias Haufe (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:42,00
Bahn 4 Enrico Pohl (M)  2001 Tc submarin Pößneck 00:39,03
Bahn 5 Marek Leipold (M)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:41,30
Bahn 6 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 00:46,00
Bahn 7 Louis Berger (M)  2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:47,53

Lauf 2/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Justus Rückert (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:53,62
Bahn 3 Hannah Troppschuh (W)  2009 Tc submarin Pößneck 00:50,57
Bahn 4 Simon Kraft (M)  2008 TSC Weimar e.V. 00:49,40
Bahn 5 Charlotte Heinze (W)  2005 Tc submarin Pößneck 00:50,40
Bahn 6 Emilia Näther (W)  2007 Tc submarin Pößneck 00:51,02
Bahn 7 Nina Thomas (W)  2003 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:54,34

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Paulina Heckwolf (W)  2003 TSC Weimar e.V. 00:59,33
Bahn 3 Lareen Fabian (W)  2006 SG Finswimming Jena 00:58,25
Bahn 4 Theo Hauser (M)  2006 TSC Weimar e.V. 00:55,07
Bahn 5 Paul Stuwe (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:57,14
Bahn 6 Fynn Hannemann (M)  2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:59,10
Bahn 7 Jakob Leipold (M)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:59,86
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noch Wettkampf 1 - 100m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 4/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ruben Sippach (M)  2009 SG Finswimming Jena 01:10,05
Bahn 3 Adina Abe (W)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:02,64
Bahn 4 Martin Linne (M)  2004 TSC Weimar e.V. 01:00,00
Bahn 5 Annalena Zitzmann (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:02,22
Bahn 6 Martha Blumenstein (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:07,91
Bahn 7 Bruno Steininger (M)  2008 SG Finswimming Jena 01:11,11

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lena Maria Pontes (W)  2010 TSC Weimar e.V. 01:15,00
Bahn 3 Alma Rückert (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:14,76
Bahn 4 Friederike Henkel (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:11,50
Bahn 5 Lotte Troppschuh (W)  2012 Tc submarin Pößneck 01:13,49
Bahn 6 Arvid Bellmann (M)  2010 TSC Weimar e.V. 01:15,00
Bahn 7 Lennart Bellmann (M)  2011 TSC Weimar e.V. 01:15,00

Lauf 6/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Ileen Fabian (W)  2009 SG Finswimming Jena 01:19,93
Bahn 4 Gustaf Artschwager (M)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:16,79
Bahn 5 Sophie Matthes (W)  2010 Tc submarin Pößneck 01:19,68
Bahn 6 Magda Steininger (W)  2009 SG Finswimming Jena 01:21,10
Bahn 7    

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Theo Sippach (M)  2012 SG Finswimming Jena 01:52,30
Bahn 4 Florian Knöfel (M)  2011 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:21,91
Bahn 5 Lydia Hoffmann (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:28,56
Bahn 6    
Bahn 7    

ca. 10min Pause

Wettkampf 2 - 50m Apnoe weiblich und männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Paulina Heckwolf (W)  2003 TSC Weimar e.V. 00:25,00
Bahn 4 Nina Thomas (W)  2003 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,00
Bahn 5 Ronja Hollatz (W)  2006 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:25,00
Bahn 6    
Bahn 7    
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noch Wettkampf 2 - 50m Apnoe weiblich und männlich
Lauf 2/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Charlotte Heinze (W)  2005 Tc submarin Pößneck 00:21,27
Bahn 3 Martin Linne (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:20,00
Bahn 4 Lennard Dombrowsky (M)  2004 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:19,69
Bahn 5 Heiko Timpel (M)  1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:19,83
Bahn 6 Emilia Näther (W)  2007 Tc submarin Pößneck 00:20,98
Bahn 7 Theo Hauser (M)  2006 TSC Weimar e.V. 00:22,00

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nils Röthlich (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:19,50
Bahn 3 Elias Haufe (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:18,00
Bahn 4 Enrico Pohl (M)  2001 Tc submarin Pößneck 00:15,70
Bahn 5 Marek Leipold (M)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:16,90
Bahn 6 Tom Hünert (M)  2004 Tc submarin Pößneck 00:18,82
Bahn 7 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 00:19,50

Wettkampf 3 - 50m Streckentauchen weiblich und männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Ileen Fabian (W)  2009 SG Finswimming Jena 00:00,00
Bahn 4 Martha Blumenstein (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:34,91
Bahn 5 Magda Steininger (W)  2009 SG Finswimming Jena 00:35,01
Bahn 6    
Bahn 7    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lotta Liebhold (W)  2008 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:31,99
Bahn 3 Hannah Troppschuh (W)  2009 Tc submarin Pößneck 00:23,45
Bahn 4 Louis Berger (M)  2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,35
Bahn 5 Simon Kraft (M)  2008 TSC Weimar e.V. 00:23,09
Bahn 6 Fynn Hannemann (M)  2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:30,69
Bahn 7 Bruno Steininger (M)  2008 SG Finswimming Jena 00:33,60

ca. 10min Pause

Wettkampf 4 - 400m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Lareen Fabian (W)  2006 SG Finswimming Jena 05:45,05
Bahn 4 Annalena Zitzmann (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 05:20,00
Bahn 5 Bruno Steininger (M)  2008 SG Finswimming Jena 05:44,20
Bahn 6    
Bahn 7    
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noch Wettkampf 4 - 400m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 2/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Justus Rückert (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 04:59,84
Bahn 3 Helene Neudert (W)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 04:45,00
Bahn 4 Lennard Dombrowsky (M)  2004 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 03:57,17
Bahn 5 Louis Berger (M)  2008 TC Chemie Greiz e.V. 04:24,36
Bahn 6 Paul Stuwe (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 04:50,00
Bahn 7 Martha Blumenstein (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 05:15,43

ca. 20min Pause

Wettkampf 5 - 50m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Nils Röthlich (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:20,00
Bahn 3 Marek Leipold (M)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:19,76
Bahn 4 Enrico Pohl (M)  2001 Tc submarin Pößneck 00:17,74
Bahn 5 Elias Haufe (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:18,00
Bahn 6 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 00:20,00
Bahn 7 Martin Linne (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:21,00

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Theo Hauser (M)  2006 TSC Weimar e.V. 00:22,12
Bahn 3 Emilia Näther (W)  2007 Tc submarin Pößneck 00:21,86
Bahn 4 Louis Berger (M)  2008 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,50
Bahn 5 Tom Hünert (M)  2004 Tc submarin Pößneck 00:21,74
Bahn 6 Hannah Troppschuh (W)  2009 Tc submarin Pößneck 00:22,11
Bahn 7 Simon Kraft (M)  2008 TSC Weimar e.V. 00:22,73

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jakob Leipold (M)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:26,89
Bahn 3 Paulina Heckwolf (W)  2003 TSC Weimar e.V. 00:25,00
Bahn 4 Charlotte Heinze (W)  2005 Tc submarin Pößneck 00:23,35
Bahn 5 Nina Thomas (W)  2003 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,48
Bahn 6 Helene Neudert (W)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:25,03
Bahn 7 Fynn Hannemann (M)  2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,22

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lotte Troppschuh (W)  2012 Tc submarin Pößneck 00:29,26
Bahn 3 Bruno Steininger (M)  2008 SG Finswimming Jena 00:28,50
Bahn 4 Adina Abe (W)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:27,26
Bahn 5 Lotta Liebhold (W)  2008 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:28,23
Bahn 6 Annalena Zitzmann (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:29,00
Bahn 7 Sophie Matthes (W)  2010 Tc submarin Pößneck 00:29,47
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noch Wettkampf 5 - 50m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 5/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Alma Rückert (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:31,47
Bahn 3 Lennart Bellmann (M)  2011 TSC Weimar e.V. 00:31,00
Bahn 4 Ruben Sippach (M)  2009 SG Finswimming Jena 00:30,21
Bahn 5 Magda Steininger (W)  2009 SG Finswimming Jena 00:30,50
Bahn 6 Arvid Bellmann (M)  2010 TSC Weimar e.V. 00:31,00
Bahn 7 Friederike Henkel (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:32,50

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ileen Fabian (W)  2009 SG Finswimming Jena 00:36,83
Bahn 3 Gustaf Artschwager (M)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:34,00
Bahn 4 Lena Maria Pontes (W)  2010 TSC Weimar e.V. 00:33,00
Bahn 5 Florian Knöfel (M)  2011 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:33,21
Bahn 6 Lydia Hoffmann (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:35,78
Bahn 7 Theo Sippach (M)  2012 SG Finswimming Jena 00:43,60

ca. 10min Pause

Wettkampf 6 - 100m Streckentauchen weiblich und männlich
Lauf 1/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Ronja Hollatz (W)  2006 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:03,20
Bahn 4 Nina Thomas (W)  2003 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:01,22
Bahn 5 Lareen Fabian (W)  2006 SG Finswimming Jena 01:01,79
Bahn 6    
Bahn 7    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Helene Neudert (W)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 00:59,15
Bahn 3 Emilia Näther (W)  2007 Tc submarin Pößneck 00:52,56
Bahn 4 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 00:46,00
Bahn 5 Simon Kraft (M)  2008 TSC Weimar e.V. 00:50,02
Bahn 6 Charlotte Heinze (W)  2005 Tc submarin Pößneck 00:55,90
Bahn 7    

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Marek Leipold (M)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:44,92
Bahn 3 Tom Hünert (M)  2004 Tc submarin Pößneck 00:43,94
Bahn 4 Enrico Pohl (M)  2001 Tc submarin Pößneck 00:39,43
Bahn 5 Elias Haufe (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:43,55
Bahn 6 Heiko Timpel (M)  1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:44,00
Bahn 7 Nils Röthlich (M)  2004 TSC Weimar e.V. 00:46,00

ca. 10min Pause
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Wettkampf 7 - 200m Flossenschwimmen weiblich und männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Theo Sippach (M)  2012 SG Finswimming Jena 03:55,50
Bahn 3 Lena Maria Pontes (W)  2010 TSC Weimar e.V. 03:00,00
Bahn 4 Ileen Fabian (W)  2009 SG Finswimming Jena 02:58,58
Bahn 5 Magda Steininger (W)  2009 SG Finswimming Jena 02:59,50
Bahn 6 Lydia Hoffmann (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 03:07,84
Bahn 7    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Sophie Matthes (W)  2010 Tc submarin Pößneck 02:51,63
Bahn 3 Alma Rückert (W)  2010 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:47,19
Bahn 4 Arvid Bellmann (M)  2010 TSC Weimar e.V. 02:45,00
Bahn 5 Lennart Bellmann (M)  2011 TSC Weimar e.V. 02:45,00
Bahn 6 Florian Knöfel (M)  2011 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:51,60
Bahn 7 Friederike Henkel (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:52,92

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Lotte Troppschuh (W)  2012 Tc submarin Pößneck 02:33,28
Bahn 3 Martha Blumenstein (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:26,48
Bahn 4 Lotta Liebhold (W)  2008 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:17,34
Bahn 5 Annalena Zitzmann (W)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:26,26
Bahn 6 Ruben Sippach (M)  2009 SG Finswimming Jena 02:28,71
Bahn 7 Bruno Steininger (M)  2008 SG Finswimming Jena 02:36,70

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Adina Abe (W)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:17,06
Bahn 3 Paul Stuwe (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:15,00
Bahn 4 Justus Rückert (M)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:05,39
Bahn 5 Ronja Hollatz (W)  2006 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 02:13,00
Bahn 6 Fynn Hannemann (M)  2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:15,10
Bahn 7 Jakob Leipold (M)  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:17,26

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Theo Hauser (M)  2006 TSC Weimar e.V. 02:01,56
Bahn 3 Emilia Näther (W)  2007 Tc submarin Pößneck 01:59,13
Bahn 4 Charlotte Heinze (W)  2005 Tc submarin Pößneck 01:57,31
Bahn 5 Simon Kraft (M)  2008 TSC Weimar e.V. 01:57,83
Bahn 6 Nina Thomas (W)  2003 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:01,00
Bahn 7 Hannah Troppschuh (W)  2009 Tc submarin Pößneck 02:01,81

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 01:50,00
Bahn 3 Lennard Dombrowsky (M)  2004 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:44,86
Bahn 4 Marek Leipold (M)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:37,72
Bahn 5 Elias Haufe (M)  2004 TSC Weimar e.V. 01:38,62
Bahn 6 Louis Berger (M)  2008 TC Chemie Greiz e.V. 01:45,70
Bahn 7 Nils Röthlich (M)  2004 TSC Weimar e.V. 01:50,00

ca. 10min Pause
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Wettkampf 8 - 400m Streckentauchen weiblich und männlich
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2    
Bahn 3 Lareen Fabian (W)  2006 SG Finswimming Jena 00:00,00
Bahn 4 Georg Linne (M)  2005 TSC Weimar e.V. 03:50,00
Bahn 5 Tom Hünert (M)  2004 Tc submarin Pößneck 03:58,40
Bahn 6    
Bahn 7    

ca. 10min Pause

Wettkampf 9 - 4x50m Flossenschwimmen mixed
Lauf 1/1
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Erfurt 2 (X)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 02:00,00
Bahn 3 TSG TU Ilmenau (X)  2007 TSG TU Ilmenau '56 e.V. 01:41,78
Bahn 4 Pößneck 1 (X)  2004 Tc submarin Pößneck 01:25,25
Bahn 5 Weimar Nutellakugeln (M)  2004 TSC Weimar e.V. 01:35,00
Bahn 6 Erfurt 1 (X)  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:47,00
Bahn 7    
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